
29 2ª feira | 21/Mar/2022 - Edição nº 11134

Imbaú

MUNICIPIO DE IMBAÚ 
ESTADO DO PARANÁ 

 
Edital de Pregão Eletrônico Nº 107/2021 

 
A Prefeitura Municipal de Imbaú toma publico que fará realizar Pregão 
Eletrônico, com sessão de Disputa de Preços: às 09:30 horas do Dia 04/04/2022 
horário de Brasília - DF, com a finalidade de selecionar melhor proposta para 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA DE 
RES´DUOS ÚMIDOS E RECICLÁVEIS. Outras Informações, bem como copias do 
edital completo, poderão ser obtidos junto ao Site www.imbau.pr.qov.br, ícone 
Licitações, ou na Divisão de Licitação e Compras pessoalmente durante o 
horário de expediente no endereço da Rua Francisco Siqueira Kortz, nº 471, 
centro, Imbaú/Pr- Fone 42-3278-8125 ou pela Plataforma www.bll.org.br.  

Imbaú 18 de março de 2022.  
Jean Mauricio Sokulski Paes 

Pregoeiro 

MUNICIPIO DE IMBAÚ 
ESTADO DO PARANÁ 

 
Edital de Pregão Eletrônico Nº 107/2021 

 
A Prefeitura Municipal de Imbaú toma publico que fará realizar Pregão 
Eletrônico, com sessão de Disputa de Preços: às 09:30 horas do Dia 04/04/2022 
horário de Brasília - DF, com a finalidade de selecionar melhor proposta para 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA DE 
RES´DUOS ÚMIDOS E RECICLÁVEIS. Outras Informações, bem como copias do 
edital completo, poderão ser obtidos junto ao Site www.imbau.pr.qov.br, ícone 
Licitações, ou na Divisão de Licitação e Compras pessoalmente durante o 
horário de expediente no endereço da Rua Francisco Siqueira Kortz, nº 471, 
centro, Imbaú/Pr- Fone 42-3278-8125 ou pela Plataforma www.bll.org.br.  

Imbaú 18 de março de 2022.  
Jean Mauricio Sokulski Paes 

Pregoeiro 
 25211/2022

Irati

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRATI – PARANÁ
CNPJ: 75.654.574/0001-82

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL

A Prefeitura Municipal de Irati, torna público que irá requerer ao IAT (Instituto 
Água e Terra) a Autorização Ambiental para implantação de PARQUE DE LAZER 
E TURISMO localizado na Avenida Expedicionário João Protezek, Bairro Vila São 
João do Município de Irati - PR.

24754/2022

Inácio Martins

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
O Prefeito Municipal de Inácio Martins/PR, no uso das atribuições que lhes são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei nº 8.666, de 21 de 
junho de 1993 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado 
pela Comissão de Licitação, resolve: HOMOLOGAR a presente Licitação nestes 
termos: Processo de Licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 001/2022. 
Objeto: Aquisição de equipamentos agrícolas, conforme detalhamento do plano de 
trabalho do convênio 920013/2021/MAPA/PROGRAMA FOMENTO AO SETOR 
AGROPECUÁRIO. Proponente declarada vencedora: LOTE 001 COMERCIO DE 
PRODUTOS AGROPECUARIOS ALMEIDA LTDA -  CNPJ: 72.541.352/0001–65 
Valor contratado; R$ 88.500,00 (Oitenta e oito mil e quinhentos reais). Prazo de 
execução 12 (doze) meses e vigência 13 (treze) meses. Edemetrio Benato Junior 
- Prefeito Municipal

25224/2022

Jaguariaíva

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36-2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO EMPRESA ESPECIALIZADA SERVIÇOS DE 
SINALIZAÇÃO VIÁRIA VERTICAL E HORIZONTAL.
ABERTURA DA LICITAÇÃO: 04/04/2022 às 15:00 horas.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 09:00min do dia 22/03/2022, até às 
14:30 do dia 04/04/2022.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: 14h31min às 14h59 do 
dia 04/04/2022.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 15h00min horas  do dia 
04/04/2022.
LOCAL DE ABERTURA: Sala de Reuniões do Departamento de Compras e 
Licitação, 3º Andar no endereço informado abaixo.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser 
examinado e adquirido através do site: www.bllcompras.org.br - Maiores 
Informações no Dept.º de Compras e Licitação – sito a Praça Isabel Branco, 142 - 
telefone (43) 3535-9455, no horário: das 09h00min às 11h00min e das 14h00min 
as 17h00min.
Jaguariaíva, 17 de março de 2022.

DENEVAL BUENO NETO
Pregoeiro

24782/2022

Janiópolis

MUNICÍPIO DE JANIÓPOLIS 
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2022 - NOVA DATA DE 

ABERTURA. 
O MUNICÍPIO de JANIÓPOLIS, torna público que às 09:00 horas do dia 04 
DE ABRIL DE 2022, na plataforma COMPRASNET 
(www.comprasgovernamentais.gov.br), realizará licitação na modalidade 
Pregão eletrônico, do tipo menor preço, por meio da utilização de recursos de 
tecnologia da informação – INTERNET, de acordo com as especificações do 
edital, para aquisição de:  

LOTE 
OBJETO QUANTI- 

DADE 
VALOR 

TOTAL (R$)  
PRAZO 
(DIAS) 

01 
CAMINHÃO 
CAÇAMBA BAS-        
CULANTE 6x4 

01 611.666,67 150  

02 - EXCLUSIVO 
PARA ME, EPP E 
EQUIPARADAS 

TRATOR 
CORTADOR DE 
GRAMA 

01   23.703,92 150 

03 - EXCLUSIVO 
PARA ME, EPP E 
EQUIPARADAS 

EXTRUSORA 
DE CONCRETO 01   35.741,11 150 

04 VEÍCULO PICK 
UP 01 104.863,33 150 

Informações e esclarecimentos relativos ao edital, modelos e anexos poderão 
ser solicitados junto ao Pregoeiro (a) na Prefeitura Municipal de 
Janiópolis, Paraná, Brasil - Telefone: (044) 3553-1411 - E-mail 
licitajaniopolis@gmail.com. A Pasta Técnica, com o inteiro teor do Edital e 
seus respectivos modelos, adendos e anexos, poderá ser examinada no 
seguinte endereço Portal da Transparência do Município e no site da 
plataforma eletrônica COMPRASNET ou ainda na Rua Rui Barbosa nº 286 - 
centro, das 08:00 às 17:00 horas. 
 
Janiópolis/Pr, 18 de março de 2022. 
 
ISMAEL JOSÉ DEZANOSKI 
PREFEITO 

  24996/2022

ERRATA 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2022 - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 

043/2022  
O Município de Janiópolis, torna público para conhecimento dos interessados, 
que foi realizada uma retificação no Edital de Licitação do Pregão Eletrônico nº 
013/2022, assim como se segue: 
1. No Anexo nº 07 – Características Técnicas do Equipamento do lote nº 04, 
ONDE SE LÊ:  2.2. Potência (CV ou HP): 88 CV (E) e 85 CV (G) 
LEIA-SE: 2.2. Potência (CV ou HP): 86 CV (E) e 84 CV (G) 
2. Resume-se que foi alterado o Anexo nº 07 do edital, motivado pelo interesse 
público, tendo em vista questionamento de fornecedor quanto à potência do 
veículo o qual devido ao atendimento à nova legislação de emissão de poluentes, 
vários motores das diversas montadoras tiveram que reduzir o número de CVs e 
torque de seus motores. Sendo assim, o veículo descrito no edital passou a ter 
opções de motor com no mínimo 86 CV (E) e 84 CV (G). Justifico que a 
redução da potência não altera a qualidade do desempenho do objeto licitado e 
possibilita maior concorrência com maior possibilidade de propostas na 
licitação. 
3. Fica alterada a data e horário de abertura da referida licitação, sendo a nova 
data 04 de abril de 2022 às 09:00 horas. Permanecem inalteradas as demais 
cláusulas e condições do instrumento convocatório, que não colidam com as 
disposições presente. 
Janiópolis/Pr, 18 de março de 2022. 

ISMAEL JOSÉ DEZANOSKI 
Prefeito 

 25002/2022

Japira

##Aviso de licitação - Pregão ELETRÔNICO Nº  8/2022-PMJ
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 50/2022

OBJETO:A CONTRATAÇÃO  DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
FORNECIMENTO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR E PROTETORES DE 
CÂMARAS QUE VISA ATENDER AS NECESSIDADES BÁSICAS DOS 
VEÍCULOS E MAQUINAS DA FROTA MUNICIPAL, ATENDENDO AS 
DEMANDAS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, CONTRIBUINDO PARA 
QUE OS VEÍCULOS UTILIZADOS PELAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS 
ESTEJAM EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO E BOM ESTADO DE 
CONSERVAÇÃO A QUALQUER TEMPO, A FIM DE QUE OS SERVIÇOS 
DESENVOLVIDOS DEPENDENTES DOS VEÍCULOS, NÃO SOFRAM 
DESCONTINUIDADE, conforme especificações e denominações constante 
no Edital CRITÉRIO DE JULGAMENTO:Menor Preço/Por lote.VALOR 
MÁXIMO DA PROPOSTA: R$1.310.985,25 (Um Milhão, Trezentos e Dez Mil, 
Novecentos e Oitenta e Cinco Reais e Vinte e Cinco Centavos).RECEBIMENTO 

CÓDIGO LOCALIZADOR:
475862922

Documento emitido em 14/07/2022 10:11:23.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 11134 | 21/03/2022 | PÁG. 29

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


